
令和６年４月１９日  

 保護者 様 

長久手小学校ＰＴＡ会長  作 石 裕 介 

長 久 手 小 学 校 長   森 田 浩 碁 

 

授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会のお知らせ（二次案内） 

                                                                              

 春風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。本年度も

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて、下記のとおり授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会を開催いたします。ご多用の

こととは存じますが、入学・進級したお子様の意欲に満ちた様子をご覧いただくととも

に、本校ＰＴＡ活動へのご協力、新しい担任との話し合いにご参加いただきますようご

案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   令和６年４月２５日（木）  ８時５０分～ 

 

２ 日 程   ８時５０分～ ９時３５分   授業参観   各 教 室 

           ９時４５分～１０時４５分   ＰＴＡ総会  体 育 館 

          １１時００分～１１時３５分   学級懇談会  各 教 室 

 

３ 授業参観の実施教科・場所 

クラス 教科等 会 場 クラス 教科等 会 場 

１－１ 国 語 １－１教室 ４－１ 社 会 ４－１教室 

１－２ 国 語 １－２教室 ４－２ 社 会 ４－２教室 

１－３ 国 語 １－３教室 ４－３ 社 会 ４－３教室 

２－１ 国 語 ２－１教室 ５－１ 算 数 ５－１教室 

２－２ 国 語 ２－２教室 ５－２ 国 語 ５－２教室 

２－３ 国 語 ２－３教室 ５－３ 国 語 ５－３教室 

３－１ 国 語 ３－１教室 ５－４ 道 徳 ５－４教室 

３－２ 国 語 ３－２教室 ６－１ 学 活 ６－１教室 

３－３ 算 数 ３－３教室 ６－２ 学 活 ６－２教室 

レインボー１ 国 語 レインボー１教室 ６－３ 学 活 ６－３教室 

レインボー２ 生活単元 ひまわり・レインボー２教室 ひまわり 生活単元 ひまわり・レインボー２教室 

 

４ そ の 他 

（１）発熱等、体調がすぐれない方は参観・参加をご遠慮ください。 

（２）上履きを各自でご持参ください。なお、下足につきましては、体育館付属靴箱や、

児童用昇降口の靴箱の使用していないところをご利用ください。 

（３）保護者用の名札を忘れずに着用してください。 

（４）カメラ・ビデオ・携帯電話の使用、廊下での私語などは授業の妨げになりますので 

  ご遠慮ください。 

（５）駐車場はありませんので自家用車での来校はご遠慮ください。くれぐれも学校周辺

の路上や農協の駐車場に停めないようにお願いします。 

（６）児童の下校時刻は１年生が１３：３０、２～６年生は１４：５５の予定です。通

学分団で下校します。 

 

《問い合わせ先：長久手小学校 教務主任 中野 良治 ０５６１－６２－０００２》 


